
sMtoUVA o DíLo
Číslo: s21-18-1104

(dále také,,soD' nebo,,smlouva")

uzavřená dle 5 2586 a násl. zákona č.8g/2ot2 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

LSMLUyAitt, AM

:,l' 1. objednatel : Město Tachov
Sídlo : Hornická L695,347 01 Tachov

Statutární orgán : pan Jiří Struček _ starosta

zástupce ve věcech technických: lng. otakar Franc, tel.374 774L92
Bankovní spojení : KB, a.s., pobočka Tachov

číslo účtu :2688970257/oL00
lč :0o26023L
Telefon :374774 LIL
E_mail :.9,tEl&ri{ríFtis' :tíÉhp.YiÍ!l9't'9).ař

dále jen ,,objednatel"

1.2. Zhotovitel : ALGON, a.s'
Sídlo : RinghofferovaL/LI5,155 21Praha 5

obchodnírejstřík : u MS v Praze, oddíl B, vložka L44o3

Jednající/Zastoupen
Stavbyvedoucí
Zástupce ve věcech

: petrŠtudlar, předseda p ředstaVenstva

technických

^ď

Zasílací adresa
lč
Telefon
Dlč
Fax
E-mail
Bankovní spojení
Číslo účtu

: Joštova 1,350 02 Cheb
:28420403
:354433617
: C728420403
: 354 400 203

dále jen rrzhotovitel"

tI. PňEDMĚT sMLoUW

ll. 1. Předmětem smlouvy je rekonstrukce uličního profilu ulÍce Na Jitřence v Tachově. V jejím průběhu

dojde k vybudování vozovky s oboustrannýmí chodníky a oboustrannými parkovacími pruhy

s částečným stáním na chodníku.

Veškeré informace jsou přístupné neomezeným a přímým dálkovým přístupem jako součást výzvy

k podání nabídek ve veřejné zakázce '' TachoV, modernízace uličního prostoru ulice Na Jitřence'' na

httos:{liakazkv,tachov_mesto;czl . Rozsah a přesný popis jednotlivých položek je uveden ve výkazu

výměr.



Předmětem smlouvy není technický dozor. Technický dozor vykonává objednatel.
Dodávkou stavebních prací se pro účely této SoD rozumí dodávka všech prací, dodávek a materiálů
nutných k řádnému provedení díla. Zhotovitelje povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce,
služby, dodávky a výkony, kteryÍch je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, ukončení a
předánídíla.

Místem plnění předmětu smlouvy je místní komunikace Na Jitřence, lll/19853, k. ú. Tachov

ll.2. Dojde-li při realizaci díla kjakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vypl'ývajícím z podmínek při provádění díla či z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen
provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle čl. lll. 2. této smlouvy a předložit
tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na
realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky
jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.1

ll.3. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v úplných a závazných výkazech výměr nebo
specifikacích.

ll.4. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a místem, kde má b'it dílo
prováděno. Rovněž jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
Tuto skutečnost potvrzuje podpisem této smlouvy, a tudíž si je vědom, že tímto srným prohlášením
vylučuje veškeré překážky, které znemožňují provést dílo dohodnutým způsobem.

ttl. 9ENA DíLA

lll.1. Cena díla je stanovena pevnou částkou s odkazem na položkové rozpočty v souladu s obecně
závaznými právními předpisy a činí:

Cena bez DPH:
DPH:
Cena včetně DPH

3'400.692,76 Kč
774.L45,36 Kč

4't74.837,5z Kč

Uvedená cena je cena stanovena jako nejv'ýše přípustná. Zhotovitel převzal podpisem této smlouvy
nebezpečízměny okolností, a tudíž soud nemůže rozhodnout o zvýšení ceny díla.

lll.2. Položkové rozpočty (oceněné výkazy výnrěr) jsou tredílrruu suučáslí SoD jako přÍloha č. 1.
Jednotkové ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné do termínu předání a převzetí díla a budou jimi
oceněny veškeré případné vícepráce a méněpráce realizované zhotovitelem do termínu předání a
převzetí díla.2

lll.3. Součástísjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou nutné ke zhotovení díla

lll'4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např.
náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady rra vytyčettí sLávajíuíclr pudzemních
inženýrských sítí, náklady na zřízení staveništních přípojek, náklady na energie a vodu po dobu
provádění prací, náklady na vytyčovací práce spojené s provedením díla, náklady související

I Yyllrazená změna závarku analogicky podle $
'Yytvazená změna závazkuanalogicky podle $
analogicky podle $ 222 zÍl<Qna. č. | 34/2016 sb.

l00 zákona č' 134/2016 sb.
l00 zákona č. 13412016 Sb. a zrrrěna záu'azkll ze smlouvy

. - . ,:. ,... ;,.. :i,, - . .

a



s kompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. ll. smlouvy,

Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání a převzetí díla.

lll'5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SoD. Smluvnístrany berou na vědomí, že

případná změna daňových podmínek nemá vliv na cenu díla bez DPH.

tV. TERMÍNY PLNĚNí

lV. 1. Předánía převzetístaveniště: ode dne účinnosti smlouvy uveřejním v registru smluv, 5 dnů před

termínem zahájení prací a nejpozději v den zahájení prací na díle (víz čl. Vll. 1 této smlouvy)

lY.2.Zahájenístavebních prací: 1.8.2018 (předpoklad 1. B. 2018)

lV.3. Dokončenístavebních prací, předání a převzetí kompletního díla: do 8.11.2018 (nejpozději B. 11.

2018)

lV.4. Vyk|izení staveniště včetně odstranění zařizení staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů po

předání a převzetídíla (viz čl. Vll. 10. této smlouvy)

lV.5. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen

,,harmonogram"), ktený odsouhlasí objednatel zhotovite|i nejpozději při podpisu této smlouvy a který

se stane nedílnou součástí SoD jako příloha č. 2. V harmonogramu musí být uvedeny základní druhy
pracív členěníalespoň na stavebnídíly a u nich uveden předpokládaný termín ukončení.

lV.6. Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro zhotovitele
závazné.

lV,7. Termín řádného ukončení díla je možno prodloužit bez sankce v případě, Že zhotovitel prokáže, že

zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí nebo nepříznivými povětrnostními podmínkami v době provádění

díla, při kterých nelze dle ustanovení přÍslušných čSlrl provádět práce, které jsou předmětem této

smlouvy. Tato skutečnost musí být poznamenána Ve stavebním deníku a potvrzena stavebními dozory

objednatele. Termín ukončení díla se prodloužío počet dnů, ve kterých bylo zpoždění prokázáno. 3

lV,8. objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit realizaci dodávky stavby, případně omezit
její rozsah, s ohledem a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování stavby nebo ji

zcela ukončit před jejím ukončením.a

lV.9. Smluvnítermíny realízace díla jsou závazné pro zhotovitele' objednatel můŽe termíny prodloužit,
případně práce přerušit a v takovém případě je povinen již provedené práce zaplatit.s

V ; P uT E g N Í P o D M ÍN/,{Y, : F$:'{T!r R ACE

V.1. Provedené práce budou fakturovány měsíčně. Zhotovitel předloŽí objednateli soupis provedených
prací a dodávek oceněný dle čl. lll. této smlouvy a po jeho odsouhlasení technickým dozorem

objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení) vystavídaňový
doklad' Daňový doklad musí být řádně označen názvem veřejné zakázky: ,,Tachov, modernizace
uličního prostoru ulice Na Jitřence".

3 Vyhrazená změna závazkv analogícky pod|e $ l00 zákona č
a Vyhrazená změna závazku analogicky podle $ l 00 zákona č
5 Vyhrazená znénazávazkrr analogicky podle $ l00 zákona č

..1-

134t2016 Sb.
134t2016 Sb.
l34i20ló Sb"



Přílohou daňového dokladu je odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. Splatnost daňových
dokladů odsouhlasených technickým dozorem je 30 dnů. Za den platby se považuje den, kdy došlo k
jejímu odepsání z účtu objednatele.

V.2. objednatel prohlašuje, že předmět plněnísmlouvy slouŽíobjednateli smlouvy výhradně k výkonu
veřejné správy (tzn,, nesloužík ekonomické činnosti).

V.3' Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě pří odsouhlasení množství či druhu provedených prací,
je zhotovÍtel oprávněn fakturovat pouze práce, u ktených došlo k odsouhlasení.

V.4. Zhotovítel nepožaduje zálohu.

V.5' objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

V'6. Smluvnístrany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 20L3 nespoleh|ivého
plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF Čn a že objednatel, pokud přijme
zdanitelné plnění s místem plnění V tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitetného ptněni tj.
jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle 5 109 zákon a č.235/2OO4 sb., ;
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jako příjemce zdanitelného plnění za
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plněníje poskytovatel
zdanÍtelného plnění(zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátcťr DPH, anebo nastane některá z
jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. Zhotovitel se
zavazuje po dobu trvánítéto smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích
řádně a včas zaplatit DPH pod sankcísmluvní pokuty sjednané v čl. Vl' 1'7. této smlouvy.

V.7. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty
sjednané v čl. Vl' 1.B' této smlouvy, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v evidenci plátců DPH
jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této
smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o této skutečnosti pod
sankcísmluvní pokuty sjednané v čl. Vl' 1.8. této smlouvy.

V.8. Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zj|stí po doručení daňového dokladu
(faktury), Že zhotovitel je v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu čl. V. 6.
této smlouvy nebo bankovní účet, který zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není
zveřejněn vregistru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je
provedena ve správné výši.

vI. sMLUvNÍ P1KUTY A NÁHRADA šK1DY

Vl. L. Smluvnístrany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

Vl.1'1. Za prodlení s termínem předání a převzetí kompletního díla v termínu dle čl. lV' 3. této
smlouvy, a to 0,2 %o z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

vl.1'.2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu
nebo vad zjištěných v záručnídobě, a to 1.000 Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení'

Vl.1.3. Za nevyklizení staveniště nebo odstranění zařízení staveniště vtermínu dle čl. lV' 4. této
smlouvy, a to 0,05% ze sjednané ceny díla zakaždý i započatý den prodlení.

-4-



Vl.L.4. Za kaŽdý den prodlení nástupu na odstraňování vady v záruční době, a to 1.000 Kč za každý
započatý den prodlení.

Vl'1.5. V případě, že zhotovitel nebude pojištěn dle čl' Vlll.7. této smlouvy, a to ]..000 Kč zakaždý
započatý den prodlení.

Vl. 1-.6' V případě zjištění plnění předmětu dí|a jiným než odsouhlaseným poddodavatelem dle čl"

Vlll. 9. této smlouvy, a to 3.000 Kč za každé zjištění.

vl.L.7. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povÍnnosti vztahující se ke správě DPH po

dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazkťl z této smlouvy pro něj plynoucích,

zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný
finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu čl. V.6. této
smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající každému
porušení jeho závazku k řádnému a včasnému zaplacení DPH, s nímž je spojeno ručení
objednatele ve smyslu odst. čl. V.6. této smlouvy.

Vl.1.8. Pro případ nepravdivého prohlášení zhotovitele anebo nesplnění oznamovací povinnosti
zhotovitele podle čl. V.7. této smlouvy se sjednává k tíži zhotovitele ve prospěch objednatele
jednorázová smluvní pokuta ve rniši 7L4.t45,36 korun českých (slovy sedm set čtrnáct tisíc jedno

sto čtyřicet pět korun českých, třicet šest haléřů)

Vl. 2. V případě, že objednateli, vznikne z ujednání této soD nárok na smluvní pokutu nebo jinou

majetkovou sankcÍ vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv
daňového dokladu a sníŽit o ni sjednanou cenu díla, případně odečíst tuto částku z pozastáVky.

V|' 3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které
mu vzniknou prodlením zhotovitele.

Vl' 4. Pro případ prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní pokuta ve výši

o,ol5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

vtt. sTAvENtšTĚ

Vll. 1. objednatel předá zhotoviteli, který převezme staveniště ve lhůtě 5 dnů před termínem zahájení
prací a nejpozději v den zahájení prací na díle, v termínu dle článku lV. L. této smlouvy a za podmínek,
které jsou uvedeny v tomto článku.

Vll. 2. Provozní, sociální a případně i výrobní zařizení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se

svými potřebami a se zadáním objednatele. Náklady na projekt, vybudování, zprovozněn| údržbu,
likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy. Zhotovitelje povinen
poskytnout objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického a autorského dozoru provozní
prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při prováděnídíla'

Vll.3. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistívytýčení podzemních vedenÍ
na staveništi a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítípo celou dobu výstavby.

Vll'4. Veškerá potřebná povolení kužívání veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje
zhotovitel a nese náklady s tím spojené' Tyto náklady jsou součástísjednané ceny díla.

Vll. 5. jestliže v souvislostise zahájením pracína staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá

(



i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací
a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty V ceně díla dle této smlouvy.

Vll.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho čÍnností. Pokud během realizace díla dojde k poškození okolních zařízení vinou
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu, popř. se strany dohodnou jinak.

Vll.7. Zhotovitel zajistí střežení staveniště včetně zařízeni a v případě potřeby i oplocení staveniště
nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

Vll.8. Zhotovitel zajistína své náklady odběrná místa energiívčetně případného měřeníodběrů'

Vll.9. objednatel má právo nezahájit přejímaci řízeni, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při provádění prací apod.

Vll'10. Nejpozději do 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit
zařizení staveniště, vyklidit staveniště a upravit jej. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí
nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu dle
čl. Vl' 1, 3. této smlouvy, a to až do vyklizenístaveniště.

Vttl.:př{ouÁDgM-ÍDÍLť

Vlll'1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, s potřebnou péčí a na své nebezpečí ve
sjednané době a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba' Zhotovitel postupuje při provádění díla
samostatně a příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, jen byly-li
učiněny písemně a nemění-li obsah této smlouvy či s ní nejsou V rozporu anebo V rozporu s obecně
závaznými platnými a účinnými právní předpisy. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného
odkladu na nevhodnou povahu věci nebo příkazu, kteni mu objednatel dal.
Zhotovitel je povinen vést stavební deník a to v rozsahu daném příslušným právním přepisem
(vyhláška ke stavebnímu zákonu).

Vlll.2. objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla' Pro účely
kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro
řádné provádění kontroly, nejméně však ].x měsíčně' objednatel je povÍnen oznámit konání
kontrolního dne nejméně 5 dnů před jeho konáním. Kontrolních dnů se zúčastní objednatel nebo jeho
zástupce včetně osob vykonávající funkci odborného dozoru, technického dozoru a autorského
dozoru, případně koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi' Zhotovitel nebo
jeho zástupci jsou povinni se kontrolních dnů zúčastňovat. Kontrolní dny vede objednatel, který může
jejich vedením pověřit osoby vykonávající funkci technického dozoru. obsahem kontrolního dne je
zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací,
připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení
případných nápravných opatřenía úkolů. objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který
písemně předá všem zúčastněným, Zhotovitel je povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho
závěry do stavebního deníku.

Zhotovítel je povinen Vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou
zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen
vyzvat objednatele nejméně 5 dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. Pokud se
objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné
práce zakrýt' Bude-li v tomto přÍpadě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně

.b-



provedeny, nese Veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným

zakrytím zhotovitel.

Vlll.3' Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo vrozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, má objednatel
právo od SoD odstoupit.

Vlll.4' Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob V prostoru

staveniště provozovaného dle čl. Vll. této smlouvy a zabezpečíjejich vybaveníochrannými pracovními

pomůckami' Dá|e se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy

související s realizací díla.

Vlll.5' Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné a účinné zákony a jejich prováděcí

předpisy a další obecně závazné platné a účinné právní předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud

porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzníklé náklady zhotovitel,

Vlll. 6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající

z povolení stavby. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel

v plném rozsahu.

V|ll. 7. Zhotovítel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod

pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých

poddodavatelů'

Vlll. 8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu

opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, čsN nebo jiných

právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese

zhotovitel.

V|ll. 9. Zhotovitel je povinen po celou dobu plněníveřejné zakázky vést a průběžně aktualizovat reálný

seznam všech poddodavatelů a věcných částí, které plní. Zhotovitel odpovídá za provedení díla

poddodavatelem jako by dílo prováděl sám' V případě změny plněnídíla pomocíjiných poddodavatelů

oproti nabídce ve veřejné zakázce ''Tachov, modernizace uličního prostoru ulice Na Jitřence" musí být

změna předem odsouhlasena s objednatelem. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel
prokazoval ve výběrovém řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech' Nový

poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve výběrovém

řízení, Pokud bude zjištěno plnění zakázky pomocí jiného než odsouhlaseného poddodavatele, může

být uplatněna sankce v souladu s čl. Vl' 1.6 této smlouvy.

Vlll. 10. Jestliže zhotovitel narazí příprovádění pracína archeologické nálezy, je povinen přerušit práce

a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány státní správy. Pokud tak neučiní, nese veškeré

důsledky z toho plynoucí. objednatelje povinen rozhodnout o dalším postupu'

Vlll'11. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel lhůtu k jejímu

poskytnutí, kterou musí objednatel odsouhlasit a následně součinnost poskytnout' Uplyne-li lhůta

marně, má zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele. Před čerpáním náhradního
plnění musí o uplynutí lhůty zhotovitel písemně informovat objednatele a Vyzvat jej naposledy

k poskytnutísoučinnostive lhůtě 2 dnů ode dne doručení informace.

Vlll.12' Zhotovitel strpípři prováděníprací přítomnost třetí osoby s pověřením od objednatele.



x. pŘroÁuí a pň'FuznÍ aíte

lX.1' Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 2 pracovní dny předem, kdy bude dílo
připraveno k předání. objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci technického
dozoru, je pak povinen nejpozději do jednoho dne od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat, nebude_li dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li
dokončeno a předáno.

lX. 2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady. Bez
těchto dokladů nelze povaŽovat dílo za ukončené a schopné předání.

lX. 3. o průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis
vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termÍnem jejich odstranění (nejpozději do jednoho týdne,
nebude-li dohodnuto jinak.) Pokud objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci
technického dozoru odmítne dílo převzít, je povinen uvést do protokotu svoje důvody. Před
odstraněním vad je tyto nutné, ve spolupráci se stavebním dozorem, zdokumentovat.

lX.4' Dí|o je považováno za dokončené po ukončenívšech prací uvedených v čl. ll. této smlouvy, pokud
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli cloklacly uveclené v čl. lX. 2. této smlouvy a
je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svémtl tičelu a povrch všech pozemků tvořících staveniště je
vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla
nebo předání, rozumíse tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

lX. 5. objednatel má právo převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani
ve spojení sjínými nebrání řádnému užívaní díla. Vtom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel
neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je objednatel zhotoviteli oprávněn
účtovat smluvní pokutu dle čl. Vl. 1. 2. této smlouvy. objednatel není povinen převzít dílo vykazující
vady nebo nedodělky.

lX.6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky neodpovídá' Náklady na odstranění vtěchto sporných případech nese až do
rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstraněnívad a nedodělků v přiměřené lhůtě
podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení
objednatele, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. Vl. 1. 2' této smlouvy.
Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předánía převzetí díla,

x. ZÁRUKY

X.L' Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

X.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované včl' ll. záruku vdélce 60 měsíců. Po tuto dobu
odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil' Jakékoliv škody, vyjma způsobených
živelní pohromou, jdou k tíži zhotovítele' Záruční doby na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu
počínajícídnem uplatnění reklamace a končí dnem odstraněnívady zhotovitelem.

X'3. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, vyplývajícího z protokolu
o předání a převzetí díla'

-8-



X.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit

objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, Že reklamaci objednatele

uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstraněnívady'

X.5' Reklamaci lze uplatnit nejpozdějí do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná

objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

X.6. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10

dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je objednatel
zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. Vl' 1. 4. této smlouvy. Náklady na odstranění

reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do dohody stran nebo rozhodnutí soudu.

xt. vYsst Moc

Xl.l. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních
stranách a které smluvnístrany nemohou ovlivnit, Jedná se např' o válku, mobilizaci, povstání, živelné
pohromy apod.

xl.z. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude

chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a

době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od

této smlouvy. Účinnost odstoupení nastáVá V tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení
od této smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, jak stanovuje čl' Xll. 4. této smlouvy'

xtt. ZMĚNA A uKoNčENÍ zÁ'uAzKlJ zE sMLoUV!

Xll.1. Tuto smlouvu lze měnit6 pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se

za změnu smlouvy nepovažují'

Xll.2. Zhotovitel bude povínen akceptovat případné omezení rozsahu díla a bude povinen akceptovat
požadavky na provádění prací podle připomínek stavebních a jiných oprávněných orgánů.7

Xll. 3. Nastanou_li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna

druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných
k podpisu této smlouvy.

Xll.4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání ztéto smlouvy
vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke

kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro kteý smluvní strana
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy nebo ustanovení zákona, kteryi ji k takovému
kroku opravňuje' Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné'

Xll.5. objednatel a zhotovitel mají právo podle této smlouvy od ní odstoupit na základě podstatného
porušení sm|ouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje neplnění
dohodnutých časových termínů dle harmonogramu o více než 15 dnů' Za podstatné porušení smlouvy
ze strany objednatele se považuje, bude-li V rozporu s ustanoveními této smlouvy v prodlení s úhradou
platby o více než 15 dnů.

6 Analogicky podle $ 222 zákona č. l3412016 Sb.
7 Vyhr'azená zněna závazku analogicky podle $ l00 zákona č. l34120l6 Sb.



X|l.6. Nesouhlasí-lijedna ze smluvních stran sdůvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho
existenci, je povinna oznámít nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení' Pokud tak
neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupenísouhlasí.

Xll.7. odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:
Zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocenéný dle způsobu, kteným je stanovena cena
díla.
Zhotovitel provede finančnívyčíslení provedených prací a zpracuje ,,dílčí konečný daňový doklad',,
Zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání a převzetí díla" a objednatel je povinen do tří dnů po
obdrženívýzvy zahájit ,,dílčí přejímací iízeni'" Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají
obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy a dle požadavku objednatele zhotovitel zaiisií
zabezpečení díla po dobu přerušení prací na díle po odstoupení od této smlouvy, přičemž cenu tohoto
zabezpečení smluvnístrany dohodnou v písemném zrušení smlouvy.

Xll.8' objednatelje oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývajícína jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.8

xl lt, zÁyĚREčNÁ UsTANovENí

Xlll.1, Právní vztahy vyplývající nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanovenímí občanského
zákoníku.

Xlll. 2. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle
$ 2 písm. e) zákona č.32o/2oo1' Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Zhotovitel
se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s
plněním této zakázky' Zhotovitel se zavazuje těmito povinnostmi zavázat i své poddodavatele.

Xlll.3. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smtouvou
nebo v souvislostí s ní, budou řešeny jednáním při vynaložení veškerého úsilí ke smírnému řešení. V
případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešenítakového sporu, rozhodne o daném
sporu na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud'

Xlll'4. Veškeré dohody a změny učiněné jinou formou než Dodatkem ke smtouvě nejsou závazné.9

Xlll.5' Tato SoD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva'

Xlll.6. Smluvnístrany prohlašují, že se seznámily s celým textem SoD včetně příloh a s celým obsahem
SoD souhlasí'

Xlll.7. Rada qěsta rozhod|a o uzavření této smlouvy o dílo na svém jednání dne

usnesení č. ..8.',.,.....'...'.,, poř, t' ..!!ft!...,'..,.'

tTqp

Xlll.8' Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č. 134/201'6 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v aktuálním znění, a současně v registru smluv dle zákona č. 34o/2a1'5 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv.

8 Vyhraze irťr auěna závazku *nalogicky podle $ l 00 zákona č. l 34120l 6 sb'
9 Analogíeky po<lle $ ?23 zákorra t. l:+i:ril o šu.

_ l0 _



xtu",. $urgau pŘítou

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

.l oceněný výkaz rnýměr
:. harmonogram prací

VTachovědne 1 l W

Jiří Struček
starosta města Tachov

VP dne 4.7.2A18

předseda představenstva ALGON, a.s.





Akce:

Rekapitulace stavebních nákladrj

Soupís prací

Tachov, modernizoce uličního prostoru ulice Nd tit ence

klasifikace Q-CC

z[zlt
217277

cena celkem vč.DPH

3 911 106,55

101 868,54

42954,04

s8 908,39

4 774 837,52 Kč

DPH 21%

678787,O9

.... ....I7 679,56 |

7..454,83

tozz3,77 j

774 745,36 Kč

ceno bez DPH

3232319,46

84 188,88

35 499,20

486U,62

3 400 692,16 Kč

vRN (2,5%ZRN)

78837,06

2 053,39

86s,83

L187,43

82 943,77 Kč

ZRN

3 753 482,40

82135,49

34 533,37

47 497,r9

3 377 748,45 Kč

Název objektu

SO 101 kom.unikace . . ..

so 1s1..Dro.

zamě ení skutečného stavu

Beometriclo/ plán skutečného pÍovedení

celkem

p,c

1

z.

3





Stavba
Objekt:

Rozpočet:

Tachov, Modernizace uličního prostoru ulice Na Jit ence
SO 101 Komunikace

Celkem

13 741,2(,rI

4 400,13

I

orn.*l

25171,#

18 356.5841 ,rl

arr-l 5? 429.6:

ar.ral 52 429,6:

14 691,12i**l

2 898.74*.*l

22 492.28raa.rul

17 614,7t53s.80l

7 183.9r zss.sgl

469.37ar.raI

438.0C

1 152.30

1 152.30

223 10

53.80

1 10.50

'tog 30

32,7C

4.OC

4.90

10.50

438.00l\42

M2

M2

M2

M

M

M3

M3

M3

M2

M2

VytÍháni obrub silničnich iežat'ich VylÍhání obrub
dopEvni prosL edek
silniční lďat ch

VytÍháni obrub kEjnik obrubník stojatich VytÍhání obrub
dopÉvni prostedek
z kÉjnik nebo obrubnikl] stoi3t ch

P íplatek za zlíŽeni vykopáYky v blizkosti podzemniho vedeni P platek k enám Vykopávek a áížaní vykoPávky
v blizkosti Podzmního vedeni nebo v bušnin
v hominách iakékoliv liidy

iso% 221,O m3)

odkopávr<y a prckopáviq neapažené prc silnie objemu do 1ooo m3 v homině t . 3 odkopávky a pÍot<opavry nezapaene prc silnice
prost edek

v hmině t _ 3
p es lOO do 1 O0O m3

DMTZ stávajici guly vě hutněného zásypu a zaslepením p ipojlry abetonovánim v misté napojení na kana|izaci

RozebránÍ dlaŽeb komunikaci pD pěši ze ámkoy ch dlaždic RozebÉni dlaŽeb a dite komunikací pÍo pěší, vozovek a ploch
s p emistěnim hmot na skládku na Edálenost do 3 m nebo s naloŽenim na dopÉvni píosťedek
komunikací pro Éší s loŽem z kameniva nebo Živie a s v plní spáÍ ze zámkové dlaŽby

(vrátil majiteli)

p emistěnlm hmot na skládku na wdálenost do 3 m nebo s naloŽením ná dopEvní Prostedek
v ploše jedrctjivé do 50 m2
z belonu proslého, o tl v6tvy

do 100 mm

odstraněni podkladu pl p es 50 do 20o m2 z kameniva dÍ ného t] 2o0 mB odsl'aněni podklad nebo kÍyt
s piemístěním hmo! na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní prosiledek

v ploše iednotlivě pes 50 m2 do 200 m2
z kameniva hrubého dÍEného. o d" vÉtvy
p es 100 do 200 mm (chodnik)

odstranéni podkjadu pl ples 50 do 200 m2 ŽiYičn ch ti 50 mm odstÍanění podklad nebo krytil
s p emistěnÍm hmot na skládku ná wdálenost do 20 m nebo s naloŽením na doprdvní prost edek
v plošejednotlivé p es 50 m2 do 20o m2
Živičn ch' o !. vrstvy do 50 mm (chodník)

odstraněni podkladu pl ples 2o0 m2 z kameniva dÍ@ného Ú 30o mm odstÍanéni podklad nebo @
s p emistěnim hmot na skládku m Edálenost do 20 m nebo s naloŽenim na dopEvní pÍostiedek
v plošejednoťiYě ďes 200 m2
z kameniva hfubého drc ného' o tl vrstvy
p es 2OO do 30O mm (vozovka)

ftstranéni podkladu pl p es 20o m2 Živičn ch t] 1o0 mm odstÍaněni podkladl] nebo kMit
s p emisténím hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naloženim na dopÍávni prost edek

v plošejednottivě pes 20o m2
Žvičn ch' o tl. vEtvyp es 50 do 'l 00 mm (vozovka)

Nákup vhodné zeminy do násypir

122242202

113107162

1 1 31 07181

't131072?3

113107242

113201'112

í 13202í 1 í

120001101

10310006

1 1 31 00013

'113106123

í 13107130

7

6

6

10

12

í zemní

1

2

4





3 271,34

9 70,í.9(

1 866,38

13 236,95

1 386.8C

12154.9'j

1 066.11

23 796,50

5 677,85

5 287,59

2545^A

1 644,48

4 00a.2i

71 3S1.0C

29.93

778,26

149,67

433,43

433.43

41.9i

u1,2t

29,93

173,61

10,78

50.29

19.16

179,60

109.30

12,47

12,4'l

30,54

2.55

35,6:

35.62

20s.20

32,70

490.50

32,74

32,7'

209.2a

397:5C

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

lr3

M3

M3

T

P iplatek k odkopáVkám a prokopávkám pÍo silni v homině ť. 3 za lepivost odkopávky a PÍokopávky nezapažené prc sihie
píosbbdek v ominé ti 3 P íplat k k enám za lePivost hominy t 3

Hloubeníjam ručnim nebo pneum ná adÍm v soudrŽn ch hominách t ' 3 Hloubení zapaŽen ch i nezapaŽen ch jam ručním nebo pneUmatick m

ná adim
s urovnánim dna do p edePsaného proflu a spádu

v hominách li 3 soudrŽn ch
(vpusli)

P íplat k za lepivost u hloubenÍ iam ručním nebo pneum ná adím v hominé t 3 Hloubeni zapďen ch i nezapažen ch jam fučním nebo
preumatichim ná adím

s urcVnáním dna do p edepsaného proflu a spádu v hominách t. 3
P iplatek k enám a lepivosl hominy ti 3

Hloubeni Úh š do 600 mm v homině t'. 3 objemu do 1oo m3 Hloubeni zapaŽen:ch i nezapaŽen ch ďh ší (y do 600 mm
s urovnánim dna do p edep$ného profilu a spádu
v hominé t. 3 do 100 m3 (drenáŽ)

Hloubeni ďh š do 600 mm v hominé t .3 objemu do 1oo m3 Hloubeni zepaŽen ďl i nezapaŽen ch r h Ši (y do 600 mm
s UÍovnánim dna do ptedepsaného Profilu a spádu

v homjně ť 3 do 'l00 m3 (Žlab)

P iplatek za lepivost k hloubeni ďh š do 600 mm V homině t " 3 Hloubení zapaŽen ch i neapaŽen ch ďh šiky do 600 mm
s u ovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu

v homině t' 3 Piplatek k nám
za lepívost hominy t 3

Hloubeni Úh Š do 2000 mm v homině l 3 objemu do íoo m3 Hloubeni zapaŽen ch i nezapaŽen ch nih šifuy pes 600 do 2 00o mm
s urovnánim dna do pled psaného prcflu a spádu
v homině R 3 do :|Q0 m3 (piípojky)

P Íplatek za lepivost k hloubení r h š do 2000 mm v homině r. 3 Hloub ni zapažen ch i nezapažen ch ryh Šiky pes 600 do 2 000 mm
s urovnáním dna do p edepsaného pÍofi|U a spádu

v homině t ' 3
P platekk námzalepivoslhominyti 3

Vodorovné plemíslění do 4000 m v kopku/sypaniny z hominy li 1 aŽ 4 Vodorovné p emistěni uikopku nebo syPaniny po suchu
na obvyklém dopBYnim prosliedku, bez naložení v koPku, avŠak se sloŽením bez rozhmutí
z hominy ť. 1 aŽ 4 na Edálenost p es 3 000 do 4 000 m

[109,3 + 30.54 + 33,09 + 35,62 +'12,47 - 11,8)

VodoÍovnéP mislěnido10000my kopku/sypaninyzhominyť 1aŽ4Vodorovnépiemíslěniv kopkunebosypaninyposuchu
na obvyklém dopÍavnim pÍosliedku. bez naložení . kopku. avšak se složenim bez Íozhmulj
z hominy ti. '1 aŽ 4 na yzdálenost pes9000do1000Om

P iplatek k vodoÍovnému piemistění ťkopku/sypaniny z hominy tJ' 1 aŽ 4zKD 1úo m p es 'loooo m Vodoíovné p emisténí uikopku nebo
sypaniny po suchu
na obvyklém dop Ynim prosiedku' bez naloŽeni v kopku, avšak se sloŽením bez rozhmuti
z hominy ti 1 aŽ 4 na vzdálenost
P iplatek k erě za kaŽd ch dalšich i započal ch '| ooo m

(dalsich 15 km - 32.7 x 15

l\al(ádáni Vykopku z homin ti 1 a 4 do 1m m3 NakIádáni. skládáni a p ekládáni neulehlého v kopku nebo sypaniny
nakládání' mnoŽství do 100 m3' z homin li 1 aŽ4

UloŽení sypaniny z homin soudržn o|r do násypť' zhutněn ď) do 1oo % Ps Uložení sypaniny do násyp
s íozprost enim sypaniny ve vBtvách a s hrub m uÍovnánim
zhutněn] ch s uzavfuním Povrchu násypu
(dále jen Ps}
ptus 96 do 10O Yo PS

l",lozeni sypaniny na sk|ádky UloŽeni sypaniny
na skládky

Poplatek za uloŽeni odpadu ze sypaniny na sklád@ (skládkov é' UldŽéijíšyĚeiiiny
popblek za uloŽeni sypaniny na skládc (skládkovné)

(209,2 x 1,9)

b

122202209

13í203í01

13 1203't09

13220'1101

13?201101

13220í'l09

132201201

132201209

162601 1 01

152701 1 05

162701 í09

167101 101

17110 fi03

171201201

171201211

13

'14

15

16

11

1

19

20

22

24

2a

2É

?i





3 814.70

? 401.89

212A4,33

1 zemni práce 417 &6,88

203,55

12,57

11.80

11,80

1 686.90

M3

M3

M2

obsypání pol'Ubi ručně sypaninou bez prohozeni. UloŽ nou do 3 m obsyPání potrubi ručné
3 m odjeho kBje,
projakoukoliv hloubku Bikopu a miru zhutnéní
bez píohozeni sypaniny

P iplatek k obsypání polÍubí za ruční prohozenÍ sypaniny, UloŽené do 3 m obsypáni potÍUbí ručně
3 m od ieho kraje,

pÍo jakoukoliv hloubku V kopu a míru zhutnění
P iplatek k né za prohození sypaniny

Uprava plané v homlné t . 1 aŽ 4 se zhutnénim UpÍava pláné wíovnánim wŠkovych rozdllu
v hominé t ' 1 aŽ 4 se zhutněnim

,u1 ,,u,.'', 
'o'

,nl ',,.. ,,',0n

.ol 
'.',nr',,0,

53 935,17353.2 1Éz.7allTratl'vod z dÍenáŽnich trubek Dlastopich nexibilních D do'160 mm véetné loŽe + obsYru + seoar. oeotexlilie. otev enÝ Pikoo ln,rvtlztzzszzte
2 základv

53 935,

5 Komunikace

3 966.2

42 825.51

53 654.47

179276.?2

1 70 276.9

6p 394,09

424269.49

14 445.44

368 419.16

26 024.8

99 051.4t

149.6i

140.0Q

140,09

179.60

197.56

197.56

496.8!

'16,7

427,45

454.9

254.62

26.5C

305.7C

383,00

998.20

861.9C

305.70

861,90

861,90

86í''90

57,28

383,00

M

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

MZ.

M2

M2

Vyfrézováni. penelrae a zaliti styčné spáry

Podk]ad ze štěrtodÍté SD tl 'l50 mm Podklad ze Šlěrkodrti sD
s Íozprosťením a zhutněnim. po zhulněni ť, 'l50 mm

(paÍt pruh + vj zdy' dlaŽba)

Podklad ze štérkodÍté so tl 150 mm Podk|ad ze štěÍkodÍti sD
s rozprcstiením a zhulněnim, po zhulnéni

tt. 15O mm (chodnik)

Podklad ze šléÍkodrtě sD ! 200 mm Prdklad ze štěrkodrti sD
s rozprost enim a zhulnéním, po zhulnéni u 20o mm

(vozovka + park pruh. asíalt)

Podklad z Íiéihaniclq zpevněného kameniva MzK u í50 mm Podklad z riéďiáriÍcky zpevněného kameniva MzK (minerální beton)
s Íozprost enÍm a s hutněním' po zhuhéni tt 150 mm

(vozovka + park pruh, asfalt)

Podk|ad z mechanicky zpevněného kameniva MzK tl 150 mm Podklad z měriiairic*y žpeÝneneno kameniva MzK (minerální beton)
s rczprost ením a s hutněnim. po áutnění u' 15o mm

(paÍk pruh + vjezdy. dlaŽba)

Aďaltov] beton v6tva podkladni ÁcP 16+ (obaloYaně kamenivo oKs) tl 60 mm š do 3 m Asíatlov beton vBtva podk|adní AcP 16 (obalované
kamenivo stledněnné _ oKs)

s rozpÍosťenim a áutněnim
v pruhu šiky do 3 m. pozhutnéni tl 60 mm

(Vozovka + park pruh. asÍalt)

Postiik Žvičn]; spoiovaci z ásíaltu v množství do 0,30 kďm2 Posl k ŽVičn spojovaci bez posypu kamenivem
z asfaltu silničního, V množstvi do 0,3o k9h2

(vozovka + pa't pruh, asÍall)

AsÍaltov beton vrsve obrusná Aco 11 (ABs) ti Il tl 40 mm Š do 3 m z nemodifikovaného asíaltu Asfaltov beton vEtva obrusná Aco í 1 (ABs)
s rczpíosllenim a se zhutněním
z nemodifi kovaného asfaltu
v Pruhu šíflry do 3 m
ti ll. pozhuhéni tl- 40 mm

(vozovka + park ptuh, asfalt)

Kladeni dlďby z kostek drobn ch z kamene do m. potěru tl 50 mm Kladeni dlaŽby z kostek
materiálu na krainjci
drobn ch z kamene. do lože z @mentového potéru

(odv. rigol)

Kladeni Žámkové dlaŽby komunikací pro péší 11 60 mm skupiny A pl do 50 n2 Kladení
pěší
vibrováním a se smetenim ďeby|ečného materiálu na kEjnici

u- 60 mm skupiny A, pÍo plochy do 50 m2
(chodnik)

dlaŽby z betonov ch zámkoY ch d]aždic komunjkaci pÍo

b

a

b

564000001

5&185111 1

56485:Í 11

5648611'l l

56495211 1

564952í 1 1

565.1451 1 1

573211'111

ÍT71u211

591241 1 1 1

59621 1 1 10

43

42

44

4

47

48

4t

5í

60





t

,ra aof 82722,42

t

t

2e.93f I 149.6C

5 Komunlkace í 538 476'44

305.70

305.70

IKadení zámkové dlaŽby pozemních komunikaci tl 80 mm skupiny A Pl
lkomunikaci
I vibrovánim a * smetenim plebytečného materiálu na kajnici
I U. aO mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

|(paÍk pruh + vjezdy' dlaŽba)

do 50 m2 Kladeni dlaŽby z betonou' ch zámkov ch dleŽdic pozemních

I

1,,n,

IPnplatek za kombinaci dvou baH u belonov ch dláŽeb pozemních komunikaci ll 8o mm skuPiny A Ktadeni dlaŽby z betonov ch zámkov ch l
|dlaždicpozemních komunikaci l
l vibrovánim a se smetením p ebyteěného materiálu na kÍajni"i l
l tl_ 80 mm skupiny A' pÍo plochy l
I etptatet k enám za dlaŽbu z pruk dvou baÍev l
|{paík' pruh + vjezdy. dlaŽba) lt"tz

5 6212210

5 212214

7 P idruŽená slavebnl v roba

+se.ool ss.eel 24 439,9'jProvedení iŽola DrcÚ zemni vlhkosti pásY na sucho svislé AlP nebo lkaninou Provedeni izolae DÍoti zemni vlhkosli Dásv na sucho AlP nebo tkail M2

7 Pfidružená stavebnÍ

oslzr r rsztor

1 r r95,03

'11 673,87

46 935,14

20 354.53

4 130.7

897,99'.*l

6 705,02z.ool

20 354.53r.ool

1 736.12,,.*l

1 376.92a ,ol

1017.73,, *l

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

Komplehí vpust uliěni vč'pípojky a montáŽe

Kompletní žlabová vpust včetné p ipojky a montáže

Vysxova Uprava ullcniho vstupu nebo vpust' 0o 2o0 mm zslŠenam mnze VyŠková ÚpÍava UltČniho vslupu nebo vpusti do 2oo mm
zuišením mliže

V šková Úprava uličniho vsfupu nebo vpusti do 2oo mm snižením poklopu V] šková prava UIičniho vstupu nebo vpusti do 2oo mm
sniž ním poklopu (kanal' šachty)

Vyskova UpraYa uliČniho vstupu nebo vpusli do 200 mm zY šenÍm kryciho hm , šouPěle nebo hydBntu V šková Ůp va Uliéního vstupu nebo
vpusti do 20O mm
ry šenim kryciho hmge' šoupě|e nebg hydrantu bez !]píayy amatur

V šková pÉw uličního vsfupu nebo vpusti do 20o mm sniŽením krycího hme, šoupěte nebo lrydEniu V šková íipmva uliěniho vstupu nebo
vpusti do 20O mm
sníŽenim kryciho hmce, šoUpěte, nebo hydrantu bez pÍaw amatur

331000000

831000o0í

8992311í1

8993321 1 1

8994311 í 1

8994321 11

I Potrubi

66

6^I

68

6g

7t

71

3 014.3t
I

26.501 ', raral

za 02434r*,.o1 ,or.rrl

arrrrl ,raari

at ,ul 88 497.24

', c47.Ci*.*l*..,1
268,2to.orl ur.orI

l!í

M

M

M

M

M

Usazena p dlazby z kÉjnikÚ s bočni opércu do loŽe z eÍrl Potéru oweni silniční obruby z kÍajnik v jedné ladé
s ložem tl" p es 50 do 100 mm, s vyplněnim a zaliením spár ementovou maltou z krajnikÍt

9 boční opéÍou z em. pqtěru, do loŽe z cerl potěru

|csazeni chodnikového obrubniku bétonového stojatého s bočni opěÍou do lože z cern- potěru osazeni chodníkového obrubnlku betonového
se z zenim lože, s vyplněnim a zaťením spár ementovou maltou
stoiatého 5 bďni opěrou z cem. poléru' do loŽe
z do m, potěru

zuišené loŽe pod obrubniky. kajniky nebo obruby Z dláŽebnich kostek z menL potěru Lože pod obrubníky' kajníky nebo obruby z dlažebnich
kostek
z menl rctěru

zarovnání styčné ploďly Podkladu nebo kíytu živiéného U do 2oo mm Zarovnání styčné ptwhy podkladu nebo kryt'J podét Vybourané čásÚ
komunika nebo zpevněné plochy
žviÓné t|' p es 'loo do 200 mm

Rezani sÍávajíciho ŽMčného krlu hl do 50 mm Rezání stávaiiciho Živičného kMu nebo podkladu
hloubky do 50 mm (chodnik)

Rezanl sta%Jldho av'aného kytu hl do 150 mm ReŽánistávájicího ávieněho krytÚ nebo podkladu
hloubky p es 10Odo 15O mm (vozovka)

osaení odvod ovaciho polymeÍbetonového žlabu s kÍycím rogtem ši (y p es 2oo mm osaení odvod ovaciho aabu s krycím rcštem
PolymeÍb tonového
šiÍky pfus 2o0 mm

916111113

916231213

916991'|2'í

919731 123

9197351 1 1

919735113

9351 I 31 12

7V

78

79

80

8t





381,37

24 978,56

30 391,52

51 870.65

37 955,3C

72.O1

15 414,U

'1632,7t

22ffi4.28

999.76

75 278.5(.

1A1 267.46
hmot s z kamene, s kíytem

z kameniva, monoliÚď m betono$m nebo Evičn m
dopEvní wdálenost do 2oo m 76511

a práce
631

I

a,arl ?7.43

*..J {d^9d

,rrrral 10.78

,*J 203.55

a arr.*l 't0.78

aarl 10.76

,a,^l 203.55

,rr.aal 10.78

75,n1 299.33

3.34J

251 4el

s63,est 179.60

M2

T

T

T

T

T

'Í

T

Ť

T

T

očištěni vybouEn ch zámko$ich dlaŽdic s p vodnim spáíovéním Z kameniva těieného očišlěni vybouran ch pNkťl komunikací
skládku na vzdálenost ďo 'l0 m

zámkouch dlďdic s vyplnénim spáÍ kamenivem
(vrátjt majit l'D

Vodwvná dopEva suti ze sypk: ch mateÍiál do 1 km VodoÍovná dopEva suti
bez naloŽení. ale se sloŽením a s hrub m uÍovnéním
ze syph' ch materiál . ne wdálenost do '1 km

lkamenivo)

P íplatek zKD 'l km u vodorovné dopÉvy suli ze sypk ch maleÍiál VodoÍovná dopEw suti
bez naloŽeni. ale se složenim a s hrub m urovnáním
P iplatek k né
za ka2d další i započát 1 km pes 1 km (dalšich skÍn - kamenivo)

(s63,85 x 5)

Vodo.ovná dopEva suti z kusoy ch mat riál do í km Vodorovná dopÉva suti
bez naloŽeni' ale se sloŽenim a s hrub m Urovnáním
z kusov Ó materiál , na wdálenost do 1 km

(vpusti. žvic ' beton)

PiÍpratek zKo í km u vodorcvné dopÉvy sÚti z kusov ch mateÍiált] Vodoíovná doprava suti
bez naloŽení' ale se sloŽením a s hrub m UÍovnánim
P ipIatek k ceně za kaŽd další j apoča! 1 km pes 1 km

(dalšich 'l4 kfi - Žiyie), (25í.49 x 14)

P iplalek zKD 1 km u vodoíovné dopEvy suti z kusouich maten?l vodorovná dopEva suti
bez naloŽení' ale se sloŽením a s hrub m urovnáním
P íplatek k eně za kďd dalši i započat 'l km p es 1 km

(dalši 2 km - vpuď. beton), (3,34 x 2)

Vodorovná doPmva vyboumn ch hmot do 'l km Vodorcvná dopÍava vybouÍan ch hmot
bez naloŽení, ale se složenim a s hrub m urovnáním ne Edálenost
do í km (obruby)

P iplalek zKD 'l km u vodorovné dopÍavy vybouÉn ch hmot Vodorovná dopEva vybouran ch hmol
bez naloženi, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním na vzdálenost
Pi5platek k @ně za kaŽd dalši i započ t'i '1 km pes 'l km

(další 2 km - obruby) , (15'73 x2\

Poplatek za UloŽeni yybouEn ch hmot na skládě (skládkovné)

Poplatek za uloŽení betonového odpadu na skláde (skládkovné) Popletek zá
betonoVého

UloŽení stavebniho odpadU na sklád (skládkovné}

Poplalek Ža uloženÍ odpádu z asfaltosich povÍch na skládce (skládkovnéi Poplatek za uloŽení stav bnÍho odpadu na skládm (skládkovné)
z asíaltoy ch povrch

PoplatekzaUloženíodpaduzkamenivanasklád(skládkovné)Poptatexzauioimi
z kamenive

a

b

a

a

*1,,**.u,

,"1n.'rr'.r,

,l*,.,,*n

ol*,,,,uu'

unlnn,,,',u,

*1.,,,,.,*n

., l n.rrr,u'

,.1,.,,,.,u,n
ssl sszzztoos

nrl nnrrr,.',u

,.1,,r,,,*u

*rlnnrrr',r.u

r ozz.zol

t azz]al 1627.7(.

t szt.zal 1 627.7C

t azt.tol
r ozr.zol 3 255.40

t azz]ol 1627.70

1 627

aztnl 1 627

8.00

2,OA

í'00
1,0c

1.OC

2,AO

1.00

1.0(

1.00

Zn 60 - 350 {rus
značka dopravni svislá refleni 82 l-us
zn'ačka dopÍavní svislá reflexni B24e IxÚš'

svislá

značka svislá reflexni lP4b KUS
značka dopravnÍ 5vi5lá reffexni lP1 1g tr<us
značka dopEvnl svislá tefrexaí?2 lxus
Značka dop vni svislá reÍ]emi P4

znač] dopravni svislá reíemi c3b

szlaouszzso
sslloalslror
ulautu,toz
sslaoaslros

40445/.105

:zllo+ls.los
asl ao+ns+roz

ssi noarsar oa

lollovxro<





42.C5

3 265.4!

10 884.8n

34 300.73

1371,42

761,9/

435.4(

o,9/

3,33

326,54

1 360.60

136.06

5.44

380,37

2'17.70

511,58

9.80

247,38

10,00

8,00

252j4

252,1C

2,Ot

2.00

o.17

0,34

0.17

KUS

KUS

M

KUS

KUS

T

Ť

P iplatek zKo 1 km u vodorovné dopmvy vybouEn ch hmotVodoÍovná doPEva wbouEn ch hmt
bez naloŽení, ale se sloŽenim a s hrub m Urovnánim na Edálenost
P platek k ceně za kaŽd dalši i započat 1 km p es 1 km

(další 2 km)

Poplatek a Uloženi vybouran ch hmot na sklád (skládkovné)

MontáŽ svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objimkami na sloupek nebo konzolu MontáŽ svislé dop vn] znac*y základnl
Velikosti do 1 m2 obiÍmkami na sloupky nebo kojzoly

MontáŽ sloupku dopíavnich aaček déÍky do 3'5 m s betonov m základem a patkou MonláŽ sloupku dopÍavních aaček
délky do 3,5 m

do hliníkové patky

VodoÍovné dopÍavni áaěení bíl m plast m vodicí čáry ší (y 250 mm Vodorovné dopravní značení stlikan m plastem

vodici čára bilá ší (y 250 mm
Žákladni

P edznačení vodoíovného liniového značeni P edznačení pro vodoÍovné Tačeni
st ikané baryou netjo pÍovádéné z nátěíov ch hmot
liniové dělicí éáry' vodicj prcužky

odstraněni aě k dopÍavnich nebo oÍientačních * sloupky s betonov mi patkami odslÍanéní dopravnich nebo orientačních znač k se sloupkem
jehozhutnéní s betonovou patkou (P4, P6)

odstraněni trubkového nástav ze sloupku včetné demontáŽe dopravni značky odstraněnÍ t'ubkového nástav@ ze sloupku
s odklizenim mateÍiálu na wdálenost do 20 m nebo s naložením na dopEvní prost edek
včeině demontáže dopEvní znaěky

vodorovná dopEva Vybouran ch hmot do 1 kín Vodorcvná dopBva VybouBn ď) hmot
bez naloženi, ale se sloŽenim a s hrub m uÍovnáním na yŽdálenost

do1 kmb

b

b

997221579

9972218A5

914íl1lí1

9145111'12

915221111

915611í11

9660061 32

966006221

997221571

83

84

94

96

EZ značení

72

73

74

0005 vet12 '1 2 to

3 826.63

67 482,64

84 085.2r

3 765.5

I 071.73

42Bu'ď
34 362,51

8 812'6É

20 638.8C

14 357.92
SP SPECIFIKACE 318 127,5!

13.601 281,37

281,801 239.47

37s.60l 221,54

7.4ol 5C8.8

13.sol 580.7C

iss.ooj 53.0

zat.wl 1

e2.ool 95.7!

rsr.ool {5.5C

B.ool 1 795.9!

BeL d|aŽba typu BEST Moz^lK u-8m (barua) {linka mezj chodnikem a'gaÍkovacim Druhem) 'hurz

Bet. dlaŽba ryPu BEST MozAlK ť.8m (Pírod i) l"z
B t dlaŽba typu BEST MozAIK U'6m (PfiÍodní)

B L dlaŽba typu BEST KLASIKo tL6cm Pro nevidomé (barua) (s'Enálni + varovné pásy) l*t
BeL dlažba typu BEST KLAS|Ko uBm pÍo nevidomé (b3rua) trnnz

BeL kajnik 10112"5 f25sm Íxus
Be[ obruba typu BEST MONO ll 15125/l00cm lxÚi'
Bet. obruba typu BEST MONO ll 1 525/5ocm li<us
Hydroi-zola@ _ nopová 

'olie 
vé' ukončovacÍ lišty NoPoVá íolie š' '|,5 m, 10% plekíyti ttuz

odvod ovací ŽlabJ vč. íoŠt a p íslušenstvi lktjš

szl sszroooz

sslssztooog
sll sgzrooz+

ssl sszroosr

solsszroms
szlsgzooor
xlssz2ooos
sslsgzzoooz

osl szaoooor

orl sszrooor





ASPE 9

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

- Tachov, Modernizace uliěního prostoru ulice Na Jit ence
- so 151 DtO

CelkernPo.ě.

PR

3 463,32

11 100,32

1 484,3C

3 339,0C

890,58

1 246,56

1484,29

3 463.32

445,29

148,43

1 731,66

1 731,66

44 531,73ro a+s,sr I

4 452,86n asz,aal
'148,36ras,sol

989,52sas,szl

1484,29I n+,zsl

445,29

148,43

123,69

123,69

247,38

14,U

296,86

14,84

148,43

14,84

1484,29

247,38

't4

748
A

225

b

84

I

14

'|

1

14

14

1

1

1

1

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KOT

KOT

KUS

KUS

značky

DZ

MonEŽ a demontaz docasne doplavni znaČky l(ompletni záKladni podstavce a sloupku základnich
B24a - 1ks, B24b- 1ks, E13- 5ks, lP10a - 2ks, 81 - 3ks, A15-2ks
PrlplateK l( CÍocasne dopravni znacce l(ompletn|zarJadniza prvnÍ a ZKD den pouŽití k ceně 12-í111
DZ uvedené v pol.'Í x 45dní, navíc2xDZ B'l a 2x E13 x dalších 45 dní, A15 - 'r4dní

Montáž a demontáŽ doěasné dopravní zábrany 22 reflexní ší ky 1 ,5 m

P iplatek k dočasné dopravní zábrané22 reÍlexní 1,5 m za první a ZKD den použití k ceně 2í_'1111
(5ksx45dní)

MontáŽ a demontáž dočasné dopravní směrové desky ákladni Z4

P iplatek k dočasné směrové desce základní z4 za první a ZKD den pouŽití (6 ks x 14 dnÍ)

MontáŽ a demontáž dofusné soupravy smě'ov\ ch desek 24 s V'i'straŽn m svěUem 3 desky

| íPlar k k dočasné soupravě směrouy'ch desek 24 s ra straŽn m světlem 3 desky za 1. a ZKD den použití

MontáŽ a demontáž akumulátoru dočasného dopravního znaěenÍ otověného 12 V/180 Ah

Montáž a demontáŽ dočásného zásobníku plastového na akumulátor a ridící jednotku

dočasnému akumulátor 1 2Vl1 80 první a zKD den pouŽití

k doěasnému plastovému zásobnÍku na akumulátor za první a ZKD den pouŽití

š.2,0 m vč'osazeníKovová

Doč sné omezení platností ákladnÍzakrytí základní dopravní

Páska k p ekMí stávaiíc

tl-8cm

,ln',,',r',r',,
slsrazrrrrr

nletzzttztt
slsrsszrrrr
olsr sszr zr r

zlsrsazr r rs
alsr sszr zr s
slsrssr r r rs

1ole13s11i21

r r lsrssr rzrs
tluss'r'rzzt

í431 0004

4040001 5

913921131

4040001 9

40400016

', lr',,.,.., , ',.,

'|

2

4

SPECIFIKACE

SPECIFIKACE

30 528,73

5í606'76

821

Strana 1 / 1





m
n:
m
E
ln,
II:

ru
x
tn

x
.tm
x
m
x
t
t

ffi:
il
x:
w:
ffi

n
il

E
ffit.
rlttt
E€
a
E
ffi

n
m
w
an,

-'n
@'
m.
m
T'

i
h

E

x
s-

Í
5

w

č
Is

{.

B

W

H'é
v
I

{
'ř
E

5
'I
t
E

ffi

e

W
g

h

I

I
.E

/{

ffi
x
E

b

.E

'E

I

I

re

a

!
U

g
I
E

x

It
t
'v
t

{
t
ts
It,y

.ť

3I

ť
.l

I

U
6
a
f
d
f

o
d
Eó
Úó
C
o
e
6-

,E

I
t

É
B

ř

P€
=f s
.!d I:€ 9

'e

tc
É

't

.ť
ó'8 t
ó='!
f,.! 'r
t! Epa tbť !í 'E .!'.j
B'9 q žE! * !

I
š
I
!
I

I
it
Ě

E

I
I

{





:..:.r: .-

-
..:-i-..,-'.

-i
''-r':,-;

I ! I I I T I T I T II

I !T I I I

B

{
'a
T

'r
c
G

c
I

5
Í

.t
h

-u

š
!
Ex

Ě
p

E,I

'š

i

B
ši

T

?!
t
'I,i
i

Í
I

't
aI

3

á

I
T

I
{

$

+

B

!
a
b

'o
E

š
ť

I
E
9
-3

Ť
'E
j

Í
'i
J!

ď

c

!




